

COMUNE DI SAREGO

(Provincia di Vicenza)

Sarego Piazza Umberto I 8
CF 80005610243
PI 00605690247

NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2020

NOTA INTEGRATIVA SULLA GESTIONE ECONOMICO PATRIMONIALE 2020

CONTO ECONOMICO 2020

A1) PROVENTI DA TRIBUTI.

Sono rilevati i tributi di competenza economica dell'esercizio quali i tributi accertati nell'esercizio di contabilità finanziaria, sono compresi in questa voce gli accertamenti al titolo 1.01 tributi di parte corrente.

A2) PROVENTI DA FONDI PEREQUATIVI

La voce comprende i proventi di natura tributaria derivante dai fondi perequativi di competenza economica dell'esercizio, quali i fondi accertati nell'esercizio di contabilità finanziaria. Sono compresi in questa voce gli accertamenti del titolo 1.03 (fondi perequativi).

A3a) PROVENTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

La voce comprende tutti i proventi relativi alle risorse finanziarie correnti trasferite all'Ente dallo stato, dalla Regione e da altri Enti del settore pubblico accertati nell'esercizio di contabilità finanziaria. Sono compresi in questa voce gli accertamenti del titolo 2 (trasferimenti correnti).

A3b) QUOTA ANNUALE DI CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI.

Rileva la quota di competenza dell'esercizio dei contributi agli investimenti accertati dall'Ente e destinati ad investimenti, interamente sospesi nell'esercizio dell'accertamento del credito. Il provento sospeso nei risconti passivi è annualmente ridotto a fronte della rilevazione di un provento (quota annuale di contributi agli investimenti) di importo proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato. In questo modo l'effetto sul risultato di gestione della componente economica negativa (ammortamento) è sterilizzato annualmente mediante l'imputazione della componente economica positiva (quota annuale di contributi agli investimenti).

A3c) CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

Sono compresi in questa voce gli accertamenti del titolo 4.02 relativi ai contributi che per la loro natura sono destinati all'acquisto di beni immobili non ammortizzabili (esempio i terreni) quindi non soggetti alla "sterilizzazione" per mancato ammortamento e ai finanziamenti che pur transitando nel bilancio del Comune sono destinati a soggetti terzi.

A4) RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI E PROVENTI DA SERVIZI PUBBLICI

A4a) PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI

La voce comprende gli accertamenti al titolo 3.1.3 (proventi derivanti dalla gestione dei beni) aumentato della quota parte di concessioni cimiteriali di competenza dell'esercizio 2020 pari ad € 252,80 e della quota derivante dai risconti passivi esercizi precedenti per € 19.467,53 e rettificato negativamente dell'Iva a debito sul canone concessione gas metano per euro 6.331,12.

A4b) RICAVI DELLA VENDITA DI BENI

La voce comprende gli accertamenti al titolo 3.1.1 (proventi derivanti dalla vendita di beni).

A4c) RICAVI E PROVENTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

La voce comprende gli accertamenti al titolo 3.1.2 (proventi derivanti dalla vendita e prestazione di servizi) al netto di IVA a debito per euro 6.569,21 e al netto dell'incasso sui ccp di proventi di servizi inseriti in contabilità economico patrimoniale 2019.

A8) ALTRI RICAVI E PROVENTI DIVERSI

Si tratta di una voce relativa a proventi di competenza economica dell'esercizio, non riconducibili ad altre voci del conto economico e che non rivestono carattere straordinario. La voce comprende accertamenti al titolo 3.2 (proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti) e 3.5 (rimborsi ed altre entrate correnti). Non costituiscono ricavi gli accertamenti effettuati per il fondo incentivante ex articolo 113 del D. Lgs 50/2016 per euro 2.515,20 e la quota a debito di Utilya nella transazione conclusa nel 2020 per euro 11.687,00.

B9) ACQUISTO DI MATERIE PRIME E BENI DI CONSUMO

Sono iscritti in tale voce i costi per l'acquisto di materie prime, merci e beni di consumo necessari al funzionamento dell'attività ordinaria dell'ente. La voce comprende le liquidazioni 2020 (su impegni 2020), le fatture da ricevere (impegni riportati a residuo del bilancio 2021). Le spese sono riferite al titolo 1.03.01 (acquisto di beni) costituite da costi di competenza 2020.

B10) PRESTAZIONE DI SERVIZI

Rientrano in questa voce i costi relativi all'acquisizione di servizi connessi alla gestione operativa. I costi rilevati in questa voce derivano dalle spese liquidate per prestazioni di servizi rilevate nella contabilità finanziaria rettificata ed integrate nel rispetto del principio della competenza economica. La voce comprende le liquidazioni 2020 (su impegni 2020), le fatture da ricevere (impegni riportati a residuo del bilancio 2021). Dalla spesa in contabilità finanziaria registrata al lordo dell'IVA, le procedure informatiche consentono di nettizzare l'imposta dall'importo della spesa e di rilevare in contabilità economico patrimoniale distintamente l'importo dell'IVA e quello dei costi per prestazione di servizi. La voce comprende le liquidazioni registrate al titolo 1.03.02 al netto dei costi relativi al titolo 1.3.2.7 (utilizzo dei beni di terzi) che corrispondono ad euro 17.582,72 al netto di Iva a credito per euro 12.286,00.

B11) UTILIZZO BENI DI TERZI

In tale voce sono iscritti i costi sostenuti per l'utilizzo dei beni di terzi, come ad esempio le somme corrisposte alle Parrocchie per l'utilizzo di locali o per l'uso pubblico di un parcheggio, i canoni per l'utilizzo di macchinari o collegamenti a banche dati. La voce comprende le liquidazioni registrate al titolo 1.03.02.7 (utilizzo dei beni di terzi) su impegni 2020 e i residui riportati a nuovo.

B12) TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI

B12a) TRASFERIMENTI CORRENTI

Questa voce comprende gli oneri per le risorse finanziarie correnti trasferite dall'ente ad altre amministrazioni pubbliche o a privati in assenza di una controprestazione, come per esempio i contributi a fondo perduto o in conto esercizio per l'attività svolta da Enti o associazioni che operano per la popolazione ed il territorio. Tecnicamente queste risorse danno luogo a consumo di utilità solo presso i soggetti riceventi che le utilizzano per acquisire beni, servizi e per questo sono considerati costi dislocati. La voce comprende i costi registrati al titolo 1.04. I trasferimenti correnti generano costi con l'evento impegno di spesa, mentre le altre tipologie generano costi con le liquidazioni. L'importo risulta rettificato dall'utilizzo del fondo spese future accantonato nel 2019 per euro 7.171,72 per riversamento sanzioni CDS alla Provincia.

B12c) CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRI SOGGETTI

Questa voce comprende i contributi agli investimenti che costituiscono costi di carattere straordinario di competenza economica dell'esercizio. Gli oneri di questa voce derivano da

corrispondenti spese impegnate in contabilità finanziaria. La voce comprende impegni registrati al titolo 2.03.03 e 2.03.04. I contributi agli investimenti generano costi con l'evento impegno.

B13) PERSONALE

In questa voce sono iscritti tutti i costi sostenuti nell'esercizio per il personale dipendente, per retribuzioni, salario accessorio, indennità, oneri previdenziali ed assicurativi a carico dell'Ente. In applicazione del principio della competenza finanziaria potenziata, il trattamento economico accessorio 2020 non erogato alla fine dell'anno non è stato considerato tra gli impegni di natura finanziaria, ma va considerato tra i costi (conto economico) di competenza dell'esercizio. Nello stato patrimoniale sono registrati come debiti per compensi di produttività verso il personale dipendente. La produttività degli anni precedenti erogata nel 2020 ha chiuso il debito 2019.

B14) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI

B14a) ammortamenti di immobilizzazioni immateriali.

Le immobilizzazioni immateriali risultano ammortizzate nell'esercizio per € 25.777,71.

B14b) ammortamenti di immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni materiali risultano ammortizzate per € 412.914,04.

B14d) accantonamento annuo al FCDE

Si registra un accantonamento maggiore rispetto a quanto già fatto nel 2019 di euro 21.509,07.

B16) ACCANTONAMENTI PER RISCHI

Non vi sono nuovi accantonamenti effettuati a questo titolo nel 2020.

B17) ALTRI ACCANTONAMENTI

Risultano imputate a costo la quota di trattamento di fine mandato del sindaco di competenza dell'esercizio per € 2.510,00, la quota di finanziamento di rinnovi contrattuali per € 7.500,00. A questi accantonamenti si sono aggiunti i vincoli posti sul risultato di amministrazione relativi alla parte corrente.

Risultano inoltre accantonati:

- Euro 946,05 per economie da buoni pasto 2020;
- Euro 39.071,06 per assegnazioni per buoni alimentari 2020 da spendere nel 2021;
- Euro 2.504,03 per assegnazioni 2020 per sanificazioni seggi elettorali da spendere per spese causate dal COVID nel 2021;
- Euro 5.543,06 per assegnazioni 2020 per sanificazioni da spendere per spese causate dal COVID nel 2021;
- Euro 21.596,59 quale quota del Fondo ex articolo 106 del DL 34/2020 che il Ministero ha definito per le agevolazioni TARI;
- Euro 628,80 quale quota destinata all'efficientamento della strumentazione derivante dall'incentivo per le funzioni miste;
- Euro 100.000,00 quale quota del Fondo ex articolo 106 del DL 34/2020 assegnato nel corso nel 2020 e da riportare al bilancio 2021; tale valore sarà più precisamente definito in sede di certificazione delle assegnazioni ed eventualmente soggetto a nuova approvazione da parte del Consiglio Comunale.

B18) ONERI DIVERSI DI GESTIONE

La voce comprende prevalentemente l'utilizzo di personale di altri Enti per convenzioni (convenzione per il segretario comunale, per il servizio di polizia locale), le liquidazioni dell'imposta di registro e di bollo, dei premi assicurativi e la quota di pro-rata per IVA indetraibile.

C19) PROVENTI DA PARTECIPAZIONI DA ALTRI SOGGETTI

In questa voce viene rappresentata la quota di distribuzione di utili effettuata nel corso del 2020 a favore dei Comuni Consorziati dal CIAT.

C20) ALTRI PROVENTI FINANZIARI

In questa voce si collocano gli importi relativi agli interessi attivi di competenza accertati al titolo 3.03 dell'entrata.

C21) INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI

Interessi passivi liquidati al titolo 1.07 dell'uscita.

E24) PROVENTI STRAORDINARI

Sono registrate sopravvenienze attive derivanti dai maggiori residui attivi e le insussistenze del passivo. Tra le sopravvenienze attive si registrano:

- Euro 36.334,32 provenienti dalla gestione finanziaria quali maggiori residui attivi ;
- euro 0,99 di arrotondamento credito finale in dichiarazione IVA;
- euro 212,07 per allineamento dei crediti;
- euro 4.135,07 per riduzione fondo spese future;

Tra le insussistenze del passivo si registrano:

- Le insussistenze del titolo primo della spesa per euro 1.594,80;
- Euro 3.643,62 di allineamento dei debiti di finanziamento;

Tra i proventi straordinari si registrano 11.272,32 euro di proventi per materiale estratto dalle miniere.

E25) ONERI STRAORDINARI

Sono allocati in questa voce altri costi di carattere straordinario di competenza dell'esercizio. Vi trovano allocazione i valori economici negativi che non sono allocabili in altra voce di natura straordinaria. La voce comprende le liquidazioni per rimborsi di somme erroneamente pagate da terzi e non di competenza dell'Ente.

Tra le sopravvenienze passive e le insussistenze dell'attivo vi sono:

- i rimborsi di parte corrente per euro 7.123,74;
- le insussistenze dell'attivo per euro 511,31;
- i rimborsi effettuati con il titolo secondo della spesa a Pubbliche Amministrazioni per euro 4.976,32;

E26) IMPOSTE

La voce comprende **IRAP** a carico dell'Ente.

STATO PATRIMONIALE 2020

BI/1 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le immobilizzazioni immateriali sono state riclassificate in base ai principi contabili.

La valorizzazione del patrimonio è stata aggiornata dalla società Gies SRL che ha avuto l'affidamento del servizio di aggiornamento della banca dati del patrimonio immobiliare del Comune.

| | VALORE INIZIALE | VARIAZIONI | QUOTA AMMORTAMENTO ESERCIZIO | VALORE FINALE | |
|---------------------------------------|------------------------|-------------------|-------------------------------------|----------------------|--|
| costi di ricerca e sviluppo | 80.143,22 | - | 23.998,95 | 56.144,27 | |
| utilizzo opere dell'ingegno | 0,00 | 8.893,80 | 1.778,76 | 7.115,04 | |
| immobilizzazioni immateriali in corso | 28.818,25 | 0 | 0 | 28.818,25 | |
| | 108.961,47 | 8.893,80 | 25.777,71 | 92.077,56 | |

BII IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Nella seguente tabella è riportato, per ciascuna classe, il valore iniziale, il fondo ammortamento storico al 01/01/2020, gli incrementi o decrementi realizzati, la quota di ammortamento a carico dell'esercizio ed il valore finale.

La valorizzazione del patrimonio è stata ripresa dalle risultanze del lavoro effettuato dalla società Gies SRL che ha avuto l'affidamento del servizio di aggiornamento della banca dati del patrimonio immobiliare del Comune.

| | VALORE INIZIALE AL 01/01/2020 | VARIAZIONI APPORTATE | QUOTA AMMORTAMENTO ESERCIZIO | VALORE FINALE |
|---|----------------------------------|-------------------------|------------------------------------|----------------------|
| terreni demaniali | 192.337,12 | - | - | 192.337,12 |
| fabbricati demaniali | 1.446.704,40 | 7.353,68 | 31.305,19 | 1.422.752,89 |
| infrastrutture demaniali | 5.214.132,74 | 428.481,63 | 187.638,69 | 5.454.975,68 |
| totale beni demaniali | 6.853.174,26 | 435.835,31 | 218.943,88 | 7.070.065,69 |
| terreni | 1.378.356,08 | 5.514,50 | 0 | 1.383.870,58 |
| fabbricati | 7.344.956,09 | 570.791,74 | 170.962,81 | 7.744.785,02 |
| impianti e macchinari | 9.359,81 | 478,00 | 970,62 | 8.867,19 |
| attrezzature | 59.234,07 | 10.817,36 | 9.361,07 | 60.690,36 |
| mezzi di trasporto | 1.890,16 | - | 472,54 | 1.417,62 |
| macchine per ufficio | 58.263,22 | 915,00 | 953,53 | 58.224,69 |
| mobili ed arredi | 44.047,59 | 23.364,96 | 11.249,59 | 56.162,96 |
| altri beni materiali | 862.709,58 | | | 862.709,58 |
| altre immobilizzazioni materiali | 9.758.816,60 | 611.881,56 | 193.970,16 | 10.176.728,00 |
| immobilizzazioni in corso | 245.667,95 | 304.348,51 | 249.988,08 | 300.028,38 |
| | 16.857.658,81 | 1.352.065,38 | 662.902,12 | 17.546.822,07 |

I valori degli immobili che costituiscono immobilizzazioni materiali sono i seguenti:

| | VALORE INIZIALE | VARIAZIONE | QUOTA AMMORTA MENTO | FONDO | VALORE FINALE |
|---------------------------------------|---------------------|-------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|
| terreni demaniali | 192.337,12 | | - | - | 192.337,12 |
| fabbricati demaniali | 1.446.704,40 | 7.353,68 | 31.305,19 | 142.506,66 | 1.422.752,89 |
| infrastrutture demaniali | 5.214.132,74 | 428.481,63 | 187.638,69 | 799.647,75 | 5.454.975,68 |
| totale beni demaniali | 6.853.174,26 | | 218.943,88 | 942.154,41 | 7.070.065,69 |
| <i>fabbricati - impianti sportivi</i> | <i>2.316.772,23</i> | <i>105.283,01</i> | <i>52.373,81</i> | <i>249.009,12</i> | <i>2.369.681,43</i> |
| <i>fabbricati ad uso scolastico</i> | <i>3.917.067,82</i> | <i>449.939,26</i> | <i>94.054,89</i> | <i>429.791,86</i> | <i>4.272.952,19</i> |
| <i>beni immobili nac</i> | <i>444.024,45</i> | <i>4.965,40</i> | <i>9.952,23</i> | <i>58.574,11</i> | <i>439.037,62</i> |
| <i>fabbricati ad uso strumentale</i> | <i>594.620,43</i> | <i>10.604,07</i> | <i>13.072,06</i> | <i>61.450,26</i> | <i>592.152,44</i> |
| <i>fabbricati ad uso commerciale</i> | <i>72.471,16</i> | | <i>1.509,82</i> | <i>4.529,46</i> | <i>70.961,34</i> |
| totale fabbricati | 7.344.956,09 | | 170.962,81 | 803.354,81 | 7.744.785,02 |
| altri terreni nac | 1.378.356,08 | 5.514,50 | - | - | 1.383.870,58 |
| impianti e macchinari | 9.359,81 | 478,00 | 970,62 | 1.463,24 | 8.867,19 |
| attrezzature | 59.234,07 | 10.817,36 | 9.361,07 | 104.041,26 | 60.690,36 |
| mezzi di trasporto | 1.890,16 | | 472,54 | 104.964,23 | 1.417,62 |
| macchine per ufficio | 58.263,22 | 915,00 | 953,53 | 101.804,83 | 58.224,69 |
| mobili e arredi | 44.047,59 | 23.364,96 | 11.249,59 | 109.730,59 | 56.162,96 |
| altri beni materiali | 862.709,58 | | | 241.297,08 | 862.709,58 |
| totale altre immobilizzaz.mat | 9.758.816,60 | 41.089,82 | 193.970,16 | 1.466.656,04 | 10.176.728,00 |

IV) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

In questa sezione sono rilevate le partecipazioni dell'Ente.

Viene rilevata la partecipazione nella società Acquevenete SPA che ha incorporato per fusione la società Centro Veneto Servizi SPA in cui il nostro Ente aveva una partecipazione del 2,29% e Polesine Acque SPA.

Nella nuova società di capitale sociale comunicato in euro 258.398.589,00 il nostro Ente detiene al 31/12/2020 la percentuale di partecipazione dell'1,78%.

La valorizzazione data per il 2020 è calcolata sul patrimonio netto 2019, in quanto non risulta ancora approvato il bilancio 2020.

| Partecipazioni dirette | | | | | |
|------------------------|---------|---------------------|-----------------------|---------------------|------------------|
| | QUOTA % | VALORE INIZIALE | PN 2019 | VALORE FINALE | MAGGIOR VALORE |
| ACQUEVENETE SPA | 1,78% | 4.658.671,15 | 266.618.811,00 | 4.745.814,84 | 87.143,69 |
| ESCO BERICA SRL | 8,00% | 4.101,52 | 94.254,00 | 7.540,32 | 3.438,80 |
| | | 4.662.772,67 | 266.713.065,00 | 4.753.355,16 | 90.582,49 |

Viene rilevato in contabilità economico patrimoniale anche il credito nei confronti di Fidi nord est per l'erogazione avvenuta nel corso del 2019 di euro 10.000,00 per la costituzione del fondo di sviluppo a sostegno degli investimenti delle aziende con sede anche nel nostro territorio la cui restituzione è prevista nel 2024.

C) ATTIVO CIRCOLANTE I) RIMANENZE

Si tratta dell'insieme di beni mobili prodotti finiti e materie prime risultanti in carico al magazzino dalle scritture inventariali e di magazzino. Per un Ente delle nostre dimensioni, oltretutto senza squadra operai, è frequente che abbia valore pari a zero, come nel nostro caso.

II) CREDITI

In questa classe sono classificati i valori delle voci patrimoniali che presentano la tendenza a trasformarsi in liquidità nel breve termine.

III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

In questa sezione devono essere riportati i titoli che un Ente detiene in portafoglio temporaneamente e che pertanto non costituiscono immobilizzazioni finanziarie. Il nostro Ente non ne possiede.

IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE

Viene indicato il saldo al 31/12 del conto di Tesoreria depositato presso la banca d'Italia, oltre al saldo dei conti correnti postali intestati al servizio di tesoreria del Comune.

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e i risconti rappresentano quote di costi o di ricavi che si sviluppano da operazioni a cavallo di due esercizi. Nel nostro Ente non sono stati rilevati ratei attivi o risconti attivi.

A) PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto misura il valore dei mezzi propri dell'Ente ottenuto come differenza tra attività e passività patrimoniali. E' costituito da un fondo di dotazione e da alcune riserve.

Vista la FAQ 45 del 18/02/2021 in cui la RGS chiede agli Enti di verificare che non vi siano duplicazioni tra le Riserve per permessi a costruire e le riserve per beni demaniali e beni patrimoniali indisponibili, considerata l'entità dei beni demaniali e patrimoniali indisponibili che incidono per euro 13.636.548,44 su un totale di immobilizzazioni materiali di euro 17.546.822,07, dovendo necessariamente trovare un criterio per lo scorporo diverso da quello analitico, si effettua la seguente operazione:

| | |
|---|---------------|
| valore riserve per beni demaniali | 13.636.548,44 |
| beni immobili materiali | 17.546.822,07 |
| percentuale di incidenza | 77,72% |
| | |
| riserva per permessi costruire 2019 | 2.137.331,78 |
| oneri 2020 | 100.144,66 |
| riserva per permessi a costruire 2020 | 2.237.476,44 |
| | |
| scorporo riserva per permessi a costruire | |
| si presume che il 77,72% sia stato speso per beni demaniali e sarà sottratto per evitare duplicazioni nelle riserve | 1.738.966,69 |
| parte spesa per beni del patrimonio disponibile che resta nella riserva per permessi a costruire | 498.509,75 |
| | |

Per effetto dell'adeguamento del valore della riserva per permessi a costruire, si è proceduto all'adeguamento della riserva da risultati economici esercizi precedenti.

| valore iniziale | incremento per accantonamento utile 2019 | incremento per riduzione riserva per permessi a costruire | saldo |
|-----------------|--|---|--------------|
| 1.291.376,83 | 313.163,76 | 1.738.966,69 | 3.343.507,28 |

La riserva da capitale è costituita dalla quota di rivalutazione accantonata nelle annualità precedenti generatasi per applicazione del metodo del patrimonio netto.

| riserva da capitale | | | |
|---------------------|---|---|---------------|
| valore iniziale | incremento per rivalutazione patrimonio | decremento a favore delle riserve indisponibili | valore finale |
| 2.581.297,12 | 90.582,49 | 569.325,66 | 2.102.553,95 |

Le riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili evidenziano la quota del patrimonio costituita da beni demaniali come previsto dal DM 18/05/2017.

Tale valore viene incrementato in relazione agli interventi effettuati e diminuisce per effetto degli ammortamenti.

| | valore iniziale | incremento | decremento | valore finale |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| per beni demaniali | 6.853.174,26 | 435.835,31 | 218.943,88 | 7.070.065,69 |
| per beni patrimoniali indisponibili | 6.214.048,52 | 471.023,23 | 118.589,00 | 6.566.482,75 |
| totale | 13.067.222,78 | 906.858,54 | 337.532,88 | 13.636.548,44 |

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

In questa classe del passivo patrimoniale vengono registrati gli accantonamenti per passività certe come il fondo oneri per il trattamento di fine mandato del sindaco e probabili per le quali si è provveduto all'iscrizione in bilancio.

La quota di incremento applicata al 2020 corrisponde all'accantonamento della quota annuale del TFM per € 2.510,00, della quota di finanziamento del rinnovo contrattuale per € 7.100,00 e all'adeguamento ai vincoli posti sul risultato di amministrazione di natura corrente.

Risultano accantonati:

- Euro 946,05 per economie da buoni pasto 2020;
- Euro 39.071,06 per assegnazioni per buoni alimentari 2020 da spendere nel 2021;

- Euro 2.504,03 per assegnazioni 2020 per sanificazioni seggi elettorali da spendere per spese causate dal COVID nel 2021;
- Euro 5.543,06 per assegnazioni 2020 per sanificazioni da spendere per spese causate dal COVID nel 2021;
- Euro 21.596,59 quale quota del Fondo ex articolo 106 del DL 34/2020 che il Ministero ha definito per le agevolazioni TARI;
- Euro 628,80 quale quota destinata all'efficientamento della strumentazione derivante dall'incentivo per le funzioni miste;
- Euro 100.000,00 quale quota del Fondo ex articolo 106 del DL 34/2020 assegnato nel corso nel 2020 e da riportare al bilancio 2021; tale valore sarà più precisamente definito in sede di certificazione delle assegnazioni ed eventualmente soggetto a nuova approvazione da parte del Consiglio Comunale.

Utilizzi e riduzioni degli accantonamenti:

- Utilizzo nel corso del 2020 per applicazione della quota vincolata a favore delle Provincia di Vicenza per le violazioni al codice della strada per euro 7.171,72;
- Riduzione della quota dei diritti di rogito accantonati per euro 4.135,07, in quanto finanziata in sede di bilancio di previsione.

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Accoglie il fondo accantonato presso gli Enti per il trattamento di fine rapporto dei dipendenti. Per i dipendenti pubblici queste risorse sono a carico dell'INPDAP, pertanto con costituiscono un debito dell'Ente.

D) I DEBITI

I debiti di finanziamento sono le quote capitale ancora da rimborsare, relativamente a mutui e prestiti obbligazionari.

| | quota debito finanziamento al | quota rimborsata nell'anno | rettifica per allineamento | debito da rimborsare al 31/12/2020 |
|-------------------------|-------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------------------------|
| prestiti obbligazionari | 814.963,20 | 95.396,40 | | 719.566,80 |
| mutui | 153.649,26 | 8.686,65 | - 3.643,62 | 141.318,99 |
| | 968.612,46 | 104.083,05 | - 3.643,62 | 860.885,79 |

I debiti di funzionamento sono esposti in base ad una classificazione per natura. le movimentazioni rispetto all'anno precedente sono state di aumento per nuovi contratti d'acquisto, riduzione per il pagamento degli stessi o a seguito di economie di spesa.

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

I contributi agli investimenti da altre amministrazioni e le concessioni cimiteriali destinate alla realizzazione di opere vanno a costituire dei risconti attivi e partecipano in quote annuali al risultato d'esercizio.

| al primo gennaio 2020 | incremento per nuovi accertamenti 2020 | decremento per imputazione quota annua all'esercizio | valore al 31 dicembre |
|------------------------------|---|---|------------------------------|
| 2.440.051,00 | 327.042,01 | 116.757,19 | 2.650.335,82 |

Le concessioni pluriennali hanno la seguente evoluzione:

| valore al primo gennaio 2020 | incremento per nuovi accertamenti al titolo quarto (quota da rinviare) | decremento per imputazione quota ammortamento attivo | valore al 31 dicembre |
|-------------------------------------|---|---|------------------------------|
| 180.332,09 | 7.331,22 | 19.467,53 | 168.195,78 |
| | | | |

CONTI D'ORDINE - IMPEGNI PER ESERCIZI FUTURI

Si tratta della registrazione degli impegni che gravano sugli esercizi futuri in quanto contratti sottoscritti, con scadenza di esigibilità successiva al 31/12/2020. Tale importo corrisponde agli impegni andati a FPV al 31/12/2020.

Il responsabile del servizio finanziario
Cola dott.ssa Francesca